[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

FRANCISCO BELTRÃO – PARANÁ
[image: image2.png]‘Camara Municipal do Francisco Boltrao

PROTOCOLO GERAL 46572024
Data: 18/08/2024 - Horar
Logistativo.

INDICAÇÃO Nº185/2024
GABINETE VEREADOR PEDRO TUFÃO FILHO – PP
Exmo. Sr.
Ivanir Paulo Prolo
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Francisco Beltrão – PR
Senhor Presidente,

   O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, INDICAR, ao Executivo Municipal, por meio de estudos do setor competente, que proceda a implantação de banheiros nos parques públicos de Francisco Beltrão.
JUSTIFICATIVA
Considerando a crescente utilização dos parques públicos pela população de Francisco Beltrão, INDICO ao Executivo Municipal, por meio de estudos do setor competente, que sejam implantados banheiros em todos os parques da cidade.

Os parques municipais são espaços de lazer, prática de atividades físicas e convivência social. No entanto, a ausência de banheiros públicos adequados compromete o conforto e a experiência dos frequentadores, especialmente de famílias, idosos e crianças que utilizam essas áreas durante longos períodos. Além disso, a disponibilização de banheiros nos parques contribui para a preservação do meio ambiente, evitando que os frequentadores utilizem espaços impróprios, prejudicando a limpeza e a manutenção dos locais.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, 18 de setembro de 2024.
PEDRO TUFÃO FILHO
VEREADOR PROPONENTE